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               Prof. Grabowska w sprawie taserów ...

Szanowni Państwo, 

Paralizator elektryczny tzw. taser to broń, która w zasadzie nie zbija.  Z takim 
zamysłem powstał taser, zwany doskonałą alternatywą dla broni palnej.

Z drugiej strony, śmierć Polaka, Roberta Dziekońskiego na kanadyjskim lotnisku, 
właśnie  po  zastosowaniu  paralizatora,  uświadomiła  nam  wszystkim  jak 
niebezpieczna może być ta broń. Co więcej, okazuje się, że taser jest bronią, o 
której skutkach użycia nie wiemy zbyt wiele. 

Z danych przytaczanych przez Amnesty International wynika iż, od roku 2001 
po  zastosowaniu  tasera  zginęło  ponad  150  osób.  Wszystkie  te  zgony  były 
skutkiem szoku elektrycznego. Ponadto, według Komisji ONZ ds. Tortur,  tasery 
mogą być uznane za narzędzie tortur i dlatego ich używanie staje się sprzeczne 
z międzynarodowymi przepisami.

W związku z tak licznymi kontrowersjami wokół taserów, zwróciłam się do Komisji 
Europejskiej  z  pytaniem  o  możliwość  przeprowadzenia  szczegółowych  badań 
naukowych  nad  wpływem  użycia  paralizatorów  elektrycznych  na  organizm 
ludzki. Należałoby  także  przetestować  paralizatory  elektryczne  pod  kątem ich 
użycia wobec różnych grup osób (np. dzieci, młodzieży, osób starszych, chorych, 
znajdujących się pod wpływem alkoholu itd). 

Niepokoi  mnie  również  kwestia  łatwego,  niemal  powszechnego  dostępu  do 
paralizatorów,  co  stwarza  naturalną  pokusę  ich  użycia  niezgodnie  z 
przeznaczeniem.  W  Polsce  np.  aby  zakupić  taser  nie  trzeba  przedstawiać 
zezwolenia  analogicznego,  jak  przy  zakupie  broni.  Fakt,  że  taser  może  kupić 
niemal  każdy, rodzi  niebezpieczeństwo, iż ta broń dostania  się w niepowołane 
ręce.  I  dlatego  zwróciłam  się  do  Komisji  z  sugestią,  aby  zbadała  celowość 
wprowadzenia specjalnego zezwolenia na zakup tego typu broni. 

W swoim pytaniu,  poddaję  także  pod rozwagę  Komisji  kwestię  wprowadzenia 
częściowego  zakazu  (lub  ograniczeń)  w  używaniu  paralizatora  elektrycznego, 
przynajmniej do czasu uzyskania wyników badań nad skutkami ich używania. 

Jestem  głęboko  przekonana,  iż  podjęcie  takich  działań  jest  niezbędne.  To 
niedopuszczalne, aby na początku XXI wieku ginęli ludzie tylko dlatego, że użyto 
wobec nich tasera, urządzenia, które - jak na ironię - miało minimalizować efekty 
użycia broni palnej! 

Z wyrazami szacunku, 
Prof. Genowefa Grabowska 
Poseł do Parlamentu Europejskiego 


